Da poi disnar, fo Consejo di X et feoo li soi capi 
per il mexe di novembrio, sier Batista Morexini, sier 
Hironimo Contarmi da Londra, et sier Alvixe Ca¬ 
pello stati ulire date. Et fo Consejo con la zonta. 14G 

Die 10 ocfobris 1500. 

Comuni tati Augusta? cceterisque connmitatibus 
et principibus Germanice. 

Bis proximis praeteritis mensibus, litleris no- 
stris, ornili cum sinceritale successus occurrentium 
in his partibus Magnitìcentiis veslris significavimus, 
declaravimusque nos omni modo qussivisse et in 
nullo defuisse ut Majestatem Caesaream in nos a rege 
Francia; non minus ipsius quam Veneti nominis ini¬ 
mico, incitatami placaremus, et quod nunquam ab 
ipsa Csesarea Majestate nobis ut, vel oratores audi- 

ret, vel litteras nostras videret, concessum fuerat; 
et tamen nos propterea non defuturos, qui, quo- 
cumque in casu, singularem devotionem el obser- 
vantiam qua Majestatem suam prosequimur sacrum- 
que Romanum hnperiutn, cujus, ut toto orbi no- 
tum semper lùimus observandissimi, promplissime 
oslenderemas. Sed cum amicitiae et benivolentias 
nostra; maxime convenire videatur ut Vestras Ma- 
gnificenlias certiores reddamus de his qnae, post 
ipsas litteras nostras, successero, has ad eas dare vo- 
luimus, ut sciant Majestatem Caesaream, recuperata 
a nobis urbe Padua, potentissimo cum exercitu et 
a gatlis militibus, summi pontifici, ducis Ferrarla; 
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aliisque gentibus adjutam ad ipsius civitatis expu- 
gnationem venisse, obi aliqoandiu sletit omniaque 

possibilia media et vario multiplicique tormentorum 
genere quibus moenia maximo cum impetu quassan- 

tur et alio quocumque oppugnationis modo ut ur- 
bem caperet et expugnaret, tentare non destitit. Ta- 

inen, Omnipotentis Dei auxilio qui justam fovenles 
causain non deserit, et validi et fidelis militis nostri 
viribus eam lutali sumus, suaque Majestas, re miccia, 
ab oppugnatane discessit, in qua et tormentorum 

vi, et ferro et fame et alii necessitatibus quse in hu- 

jusmodi evenire solent, non vulgaris cbristianorum 

numerus est consumptus, res quidem impia, a mitis- 
simaque Ceesaris natura aliena. Nos vero, hac de 

147 causa non sumus elati, nec desistenms quin Maje- 

stati Csesareaì intelligere faciamus nos devotissimos 
et observanlissimos Ejus sacrique Romani Imperii 

esse, sicuti semper fuit estque intendo et desiderimi! 
nostrum; hocaulem, praeter ornilealiud particulare, 

commodum nostrum suadet, quia si persisterit Ma¬ 

jestas Caesarea in hoc suo proposito bellum inferendi 
reipublicae nostrae qme semper, prò Cbristi nominis 

defensione, non miuus sanguinis quam auri elfusit, 
necessarium esse cognoscimus, ut, ultra alia innu- 

merabilia et nepharia mala hactenus secuta, inter- 

veniant alia incendia, viofaliones, rapinee, occisiones, 
urbium eversiones, et populorum desolationes et 

exterminia, ac alia immanissima faeinora quse bella 
producere solunt, haec tamen omnia ad Divinse Ma- 

jestatis quse actiones bonas ire muneratas malasque 

impunitas nunquanv permittit prsesentiam aditura 

credere debemus. Hucusque tamen, Majestas sua in 

sententia aliena certe ab omni justitia et honestate 
persistit ; non quia ipsa maxima non sit clementia 
prsedila, sed sic a malorum suggestioni bus qui nullam 

dignitatis, commodi et gloriae Majestalis Csesarese 

rationem habent, nobis vero necesse fuerit iti quod 

ab omni tam divino quam fiumano jure permissum 
est, quo poterimus modo statimi ac res nostras tu- 
tari freii procul dubio fore, ut ab Omnipotente Deo 
haudquamquam derelinquemur. Ifsec sunl quse si- 

gnifìcanda Magnificentiis Vesfris duximus, quas ro- 

gamus ut prò antiqua et continuata benivolentia 
et amicitia quse semper inter MagniGcentias Ve- 
stras et universam germanicam nalionem et Rem- 
publicam nostram intercessi!-, velint bis mediis qui¬ 
bus buie rei conducere videbuntur, dare ornnem 

operam ut pax et concordia inter Caesaream Maje- 

statem et nos fiat, ut re ipsa optimum nostrum ani- 
mum erga ipsam et illud Sacrum Romanum Impe- 
rium ostendere valeamus, et etiam commercium 

28fi 

utriusque nalionis, quod est tantse utilitàlis et com¬ 
modi comunis, continuare possit. Rogatas etiam vo- 147* 
lumus Magnificentias Vostra^, ut hac in re velint 
senienliam suam nobis aperire, ac id quod expedire 

ipsi videbilur declarare, nani ut et aliis nostris dixi- 
mus, et prsesentibus litteris affirmamus, nostra fir¬ 

ma et immutabili sententia est imam et eadem for¬ 

tunali! habendi cum Magnificentiis Vestris cseterisque 

magliificis comunitatibus et primatibus Germanise, 
quos omnes, non aliler quam Rempublicam no¬ 
stram, salvos et res suas secundas esse cupimus. 

Similes litterse scriptae fuerunt comunitatibus 
Nurimbergi, Argentinse, Ulmi, Chempten, Memiri- 
ghem et Salzburg. 

Die (lieto. 

Serenissimo Aragonum Regi etc. 

Siamo soprastali fino al presente ad scriver a la 
Catholicha Majestà Vostra de li inconvenienti et si¬ 

nistri termini se tengono per representanti sui in el